






























































Till slut kom utslaget från utlandet. De utländske professo­
rerna förklarade på tro ock heder, att studenten var en fräck be­
dragare, som borde mista hufvudet i ena bot, men som han antag­
ligen inte hade något hufyud att mista, så föreslogo de, ,att han i 
stället skulle spärras in på ett dårhus.

Den gode konungen blef mäkta vred och förklarade, att stu­
denten skulle mista hufvudet, vare sig han hade något eller mte. 
Studenten blef föytviflad, ty ingen håller på sitt hufyud mer än den 
som inte har något. Men flickan slog armarna kring hans hals och 
bad honom inte vara ledsen. Hon skulle rädda honom!

Hon hade ju sina sex hjärtan att ge bort och------- Resten
liviskiidc hon.

Studenten blef så glad öfver hvad hon sa', att han tog och bar 
henne i »gullstol» alldeles ensam.

Dagen därpå inbjöd studenten hela den vetenskapliga världen 
att åse en operation, som skulle bevisa att han inte var någon be­
dragare. Lyckades inte operationen kunde ju kungen alltid ta nacken 
af honom sedan, om han så fann för go dt.

De lärde männen voro osams en hel vecka, innan de kunde 
besluta sig om de skulle antaga bjudningen eller inte, men soin 
fallet var så särdeles intressant så svarade de ja till sist.

Den gode kungen, som inte fann något särdeles nöje i att göra 
sina undersåtar ett hufvud kortare, gaf också sitt bifall, och så inföll 
till sist den märkliga dagen.

Studenten hade hyrt en stor sal och där på en estrad satt 
flickan i en gammal länstol, blek och med det gyllene håret utslaget. 
På ett bord stodo sex flaskor fyllda med sprit och bredvid bordet 
stod studenten med en liten uppfälld pennknif i handen.

De lärde männen uppgåfvo ett gny af förfäran och sade, att 
något så ovetenskapligt som att ta lifvet af en människa med en 
pennknif ville de icke åskåda. Men studenten log och sa’, att penn- 
knifven inte alls var någon pennknif, utan ett utsökt fint instrument 
— »uppfunnet för tillfället«.

Så stack han flickan helt lätt uti bröstet.
; «,Tag skänker dig mitt första hjärtaH hviskade hon med strå­

lande ögon, men så sakta att. endast han hörde hvad hon sade. Och 
straxt låg i hans hand ett hjärta, som han på det mest vetenskap­
liga vis i världen lade i en af spritburkarna.

! »Jag skänker dig mitt andra hjärta», hviskade flickan äter,
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iikfi sakta och lika ömt — och så undan för undan, till dess han 
tagit fram alla hennes,sex öfverflödiga hjärtan.

De lärde åskådarna blefvo så häpna och så förtjusta, att de 
föllo hvarandra om halsen och kysstes, hvilket ännu står upp- 
sknfvet i urkunden, alla utom konungens ofverste hof Iif och själs- 
medikus ^ som vid tanken på de möjliga följderna så totalt tap­
pade hufvudet, att han aldrig fann reda på det mer.

En framtidsman erbjöd sig på fläcken att bli studentens förste 
pennkmfsputsare, och salens värdinna frågade, om hon inte fick den 
aran att till ett, dyrbart minne behålla hans nåds allra nådigaste 
byxknapp, som Idifvit tappad vid operationen.

Hvad den gode kungen angår, så blef han så glad öfver att 
inte ha tagit hufvudet af studenten, att han skickade honom en hel 
dragkärra med ordnar och tog sig själf en fridag. Han och hela 
hofvet höll knäckkalas, och hur roligt det är tror jag vi litet hvar 
veta. Drottningan skickade studenten sin guldvagn och bad honom 
presentera sin hustru på hofvet, ty nu hade studenten gift sig med 
flickan, hvilket väl var det minsta han kunde göra, när hon gjort 
honom till en så mäkta berömd man.

Stiidenten som fick titel allrahögste-kunglig-hof-general-lif- och 
•själs-medikus, sk ref en afhandlmg, som öfversattes på alla, både 
kända och okända språk. Han blef invald i 400 vetenskapliga sam­
fund och blef så rik genom en nationalsubsknption, att han inte 
visste nagot annat sätt att bli af med sina pengar än att äta upp dem.

Den dieten bekom honom väl. Han växte och växte och snart 
vai han så stor, att han såg alla andra öfver axeln.

Då hurrade folket och kallade honom »vår store man».
På flickan tänkte ingen, herr allrahögste-kunglig-hof-general- 

Iif- och själsmedikusen allra minst.
Hon satt i en våning, som var så grann, att allting var af 

guld och silfver och äkta pärlor — och naturligtvis var hon då 
lycklig.

Men en dag, när för detta herr studenten kom hem, fann han 
henne sitta död med hufvudet ömt tryckt 'mot den gamla länstolen, 
som hon prompt velat föra med sig från vindskammaren.

Studenten, som blef mycket ledsen, tänkte också lägga hennes 
sjunde hjärta i spritgför vetenskapens skullÄ— men den saken 
gick inte för sig, — ty hjärtat var krossadt i små smulor. Hur det 
hade gått till förstod ingen — och brydde sig heller ingen om, 
fallet var för vanligt.
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Hon bief begrafd med den största pomp och ståt.
Herr allrahögsté-kunglig-hof-gkrierål Iif- och själslifmedikusen 

åkte i processionen, klädd i krusflorshatt och krusflorskappa och 
putsade oupphörligt näsan med en näsduk af kolsvart siden­
sarge. Guldvagnen var öfverklädd med krusflor och hästarna hadH 
breda sorgkanter kring hofvarna. Ja, kunde folk då inte se hur 
djupt han sörjde, så var åtminstone inte felet hank!

Men en fanns, som fällde heta, bittra tårar!
Samma ögonblick flickan dog, föll håret från häxans- hüfvud 

och de 'små pärletänderna ur hennes mun. Hon blef skrumpen, 
gammal, förfärlig igen. Stackars häxa! Hon hade orsak att gråta. 
Människor med sju hjärtan föds bara en hvart femhundrade år. Som 
väl är — för dem. AJjhilä AgveJl.

Litteratur.
Än tikrists mirakler af Selma Lagerlöf.

De gamla medeltidsstäderna tyckas utöfva en stark dragnings­
kraft på Selma Lagerlöf. Kungahälla har inspirerat henne till en 
gripande dikt och af den nuvarande staden, dep söndagsstiila små­
staden vid älfbrädden, har hon gifvit en bedårande skildring. Och 
Visby sedan! Den som läst det Yineta-äfventyr, som för något år 
sedan stod i en julkalender, har ej kunnat undgå att känna, hur 
starkt den forna hansest-aden, med ruiner och trappgaflar och k- 
rasser, fulla af guldrägn bemäktigat sig författarinnans fantasi.

Kring en medeltidsstad grupperar sig också Selma Lagerlöfs 
nyutkomna berättelsecykel; men den staden ligger ej vid ett dim­
migt nordiskt liaf. Det är en bergsstad vid Medelhafvet, äkta 
italiensk, med trånga, trappstegsvis uppstigande gränder, öfver hvilka 
kasta sig hvalfbågar i oändlighet, gamla öfvergifna palats och klo­
ster, pittoreskt förfall. Den hade haft sin glansperiod på norrman- 
nernas tid; af de praktbyggnader, som då restes, ger författarinnan 
en skildring, hvariir jag ej kan neka mig nöjet att anföra följande:

’ »Palazzo Geracis svarta lavamurar uppfördes kring en fyrkan­
tig liten gård, som var idel stämning och härlighet. En hög trappa, 
som gick fram under en vapenprydd äreport, förde upp till andra 
våningen. Ej rundt om gården, men här och där på. de mest ovän­
tade ställen uppläto sig väggarne för en liten pelarprydd loggia. 
Murytorna voro klädda med reliefplattor, med brokiga skifvor af 
siciliansk marmor och med de Geraciska baronernas vapensköldar. 
Fönster funnos där också, mycket små, meu med piäktigt arbetade 
karmar, vare sig de voro runda med ljusöppningar så små, att de
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kunde täckas af ett vinblad, eller aflånga och så smala, att de ej 
släppte fram mera ljus än en gardinspringa....

Nu är Geracis gård ett-smutsigt hål, som inrymmer både åsne­
stall och svinstia och hönsgård. På den höga trappan torkas trasor 
och reliefplattorna firo sönderhackade och ärriga.» .;,

Den lilla staden med de. förfallna palatsen har till bakgrund 
Aetna, och något af det briljantast skrifna i hela boken är skild­
ringen af den mäktiga vulkanen, Mongibello, bergens berg. Det är 
saga på saga om de svarta vindlösa strömmarna, om bergets tunika 
af guldtråd och mantel af påfågelsfjädrar, om lavafältens grå kaktus, 
saracenen, och hvita mandelträd, de bortröfvade prinsessorna. Sist 
kommer sagan om staden på dalbottnen, som tog sina hus på nac­
ken och flydde med dem för lavaströmmen upp på bergstoppen, 
där de blefvo nedkastade litet huller om buller. Den staden är 
just Diamante, skådeplatsen för Antikrists mirakler.

Berättelserna äro förlagda till närvarande tid, och den Anti­
krist, som utför underverken är socialismen, hvars rike är »endast 
af denna världenijj: Men man läser dem ej med känsla af att ha 
för sig en nutidsroman. Deras hjältar och hjältinnor, de må tala 
socialism och planera järnvägar hur mycket de vilja, äro dock om­
gjutna af ett fantasiens soltöcken, som så att säga lyfter dem öfver 
fast mark och ger dem sagogestalternas oberäknelighet. Det är ej 
detaljerad själsanalys vi begära af Selma Lagerlöf. Själfva hennes 
stil, hennes sätt att införl.ifva sig själf med sina diktade personer, 
se ined deras ögon, skildra från deras ståndpunkt, visar, att 
det ej är häri hennes styrka ligger. Och dock, hur lefvande och 
fängslande äro ej dessa barn af Diamante, sådana de framstå i väx­
lande situationer, Llixtlikt belysta af en handling eller ett ord, så 
att läsaren intuitivt förstår deras själs fördoldaste djup ! Med hvil- 
ket intresse följer man dem ej, bildsnidaren och socialisten Gaetano, 
det fromma, stolta och hängifna barnet Micaelaj- munken fra Felice, 
Falco Falcone, . röfvarhöfdingen med ormskuggan, alla de förbiskym- 
tande gestalterna af det naiva, för socialism och öfvertro lika mot­
tagliga folket i Diamante! Har nyanseringen brister, så äro färgerna 
i stället så mycket varmare och rikare.

»Antikrists mirakler» är föga mer helgjuten roman än för­
fattarinnans förstlingsarbete, »Gösta Berlings saga». Den förbin­
dande tråderi är visserligen här starkare och väl funnen, men de 
kapitel, i ht ii ka den sammanknytes, verka dock något abstrakta och 
uppkonstruerade vid sidan af alla de liffnlla legenderna. Man glöm­
mer lätt för dessas tjusning grundtanken, den stora frågan om för­
hållandet mellan socialism och kristendom.

Hufvudintrycket af Selma Lagerlöfs nya bok, liksom af hennes 
första, är också ett intryck af lifsfullhet och rikedom. Sicilien har’ 
biktat for henne sin sagoskatt, de små kyrkornas, de gamla palat­
sens, de vilda bergshålornas sagor, och hon öser därur med fulla 
händer, liksom förr ur de gamla vermländska herrgård ssägnernas 
outtömliga grufva. Och med en konstnärs säkra instinkt träffar hon
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här tonen lika väl, som när det gällde hembygden. Barndomsmin­
nenas tjusning uppväges här af det nyas och okändas trollmakt, 
drömlandets till verklighet vordna härlighet.

S—d
tji ij:

Fran Norrskenens land. Sägner och tilldragelser, upptecknade
af Mathilda Boos.
Det är egendomligt i hvilken hög grad mystiken spelar in i 

vår tids, slutet af 1800-talets, diktning. Och denna dragning mot 
det underbara, öfvernaturliga, i ord som bild, hur mycket tydligare 
framstår det ,ej mot den bakgrund af kraés materialism, som för 
knappt mer än ett årtionde sedan var förhärskande inom litteratur 
och konst. Nutidskulturen har bjärta skiftningar; det är som om 
pändeln på sekelslutets ur genom bråda svängningar ville bebåda 
att verket snart är utgånget, att en ny tid tar vid. Eller hur för­
klara de skarpa öfvergångar, särskildt inom diktkonsten, som vår 
tid och vårt land bevittnat?

Som sagdt, nu är det .mystiken, legenden, sagostämningen, som 
behärskar litteraturen. I föreliggande arbete af Mathilda Boos åter­
finner man ä.fven samma dragning mot det mystiska, som utmärker 
så många af nutidens litterära alster. Men här få åtminstone legen­
derna gälla för hvad de äro, från folkets mun utgångna, genom 
tiderna från far till son fortplantade sägner, där öfvernaturliga 
makter spela in i människornas Iif, men den symboliska under­
tonen, som ofta verkar så förbryllande på läsaren och ger anled­
ning till så många mot hvarandra stridande utläggningar, därifrån 
är man lyckligtvis förskonad.

jAFrån Norrskenens land» utgör en komplettering af förf. i 
fjol utkomna förträffliga norrlandsberättelse sfHelgsmaIsklockan. , 
eller, om man så vill, några kvarblifna blad från den studiebok, ur 
hvilken taflornä i sistnämnda skildring blifvit sammanförda till en 
helgjuten bild Ehuru bakgrunden, den norrländska naturen, är 
densamma, och lifvet bland det i all sin vildhet så karakteristiska 
norrländska folket utgör hufvudmomentet i alla berättelserna, Iiafva 
dessa med hvarandra intet sammanhang. Öfverdådigt väl berättade 
äro de dock hvar och en af dessa sägner och tilldragelser, med en 
så lefvande sanning, en så naturtrogen färgläggning öfver dem alla, 
atj man ej ett ögonblick drar i tvifvel, att de ej äro inhämtade och 
uppteéknade på ort och ställe, och att de, efter att ha framsprungit 
ur folkets rika fantasi, endast omklädts i den för förf. egna stilistiskt 
for msköna dräkten. Att de samt och synnerligt ha ett vemodigt 
drag öfver sig är ju äfven blott en återspegling af den underligt 
dystra läggning i lynne och karakter, som utmärker innebyggarne i 

dt n oj rskenens land |jjliksom den religiösa grundtonen, den resonnans 
af väckelse, försoning och upprättelse, som förnimmes i dem alla,, 
är ett uttryck af förf Jegen Iifsåskådning.
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Samlingen omfattar sju berättelser, dels hämtade §§Frän den 
gamla Lennan-bygden», dels längre »Norratlri De flesta gå tillbaka 
i tiden, bur långt säges oss icke, men i detta öfvertrons land, där 
föreställningen om att onda och goda makter omedelbart ingripa i 
människornas öden ännu lefver, skapas legender fort.

»Kopparadran i Skä.ckbergetllf förtäljer, huru åtrån efter att 
vinna förborgade skatter griper gubben Brente och kommer honom 
att, under iakttagande af hemliga trollformler, vid ett nattligt besök 
på det hemska Skäckberget söka utgrunda hvar dess skatter ligga 
gömda. Men skräcken griper honom midi under besvärjelsen och 
han flyr, med troll och skogsfru i hälarna — eller är det'»gurls- 
stämman i Brentes hjärta» som gör sig hörd? — springer för brin­
nande Iifvet för att rädda sin själ.

a »Per Persson i Hyla» är en gripande omvändelsehistoria, som 
talar om trots och vilda ogärningar, förfärande syndaskuld och ruelse, 
försonande -af brottet under ett långt fängelselif och slutet af en 
Iefnad, ägnad åt förkunnande af Guds ord och predikande af bätt­
ring bland människorna. PIistorien om denna »Guds vaudrai e V>>och 
lians hemska föregåenden är skildrad med en verklig gripande 
kraft och star kanske i fråga om troheten i folklifsskildringen högst 
bland alla berättelserna i denna samling. I »En arger pojk» kastas 
humorns försonande slöja öfver de.'äfven här ganska ' allvarliga 
taflorna ur den fattiga .norrlandsbondens på mödor och umbäranden 
så rika lif. Gubben Måns, som i åratal sätter sitt obevekliga »Je 
säger ne» på alla böner och öfvertalningar, att dottern skall få sin 
hjärtans kär, är en förträffligt tecknad bild.

Men hvarfor upprepa dem alla? Hvar och en af dessa berät­
telser är präktigt skildrad, vare sig de behandla mystiska »sägner» 
eller ur verkligheten hämtade »tilldragelser* Yemodiga och dystra 
äro de flesta, tendensen är hos dem alla skarpt markerad, men den 
för tid, folk och land karakteristiska stämningen har förf. mästerligt 
fått fram, hvarför dessa Math. Boos folklifsbilder med skäl kunna 
räknas bland dé yppersta i sitt slag vår litteratur har att uppvisa.

L. D.

Notiser från bokmarknaden.

Vintergatan. Samling skrifter på vers och prosa, utgifven af ' 
Sveriges författarefor eu mg Fjärde årg.

Ofvanstående ovanligt vackra och intressanta publikation innehåller 
äfven för år 1897 en rik samling utmärkta bidrag af Sveriges — eller 
rättare nordens — författare, eftersom Finland är representeradt af Karl 
A: Tavaststjema med en dikt: »Visionären i Visby». Samlingen inledes 
med ett präktigt skrifvet stycke »Carl XII» af Harald Hjärne, däri man 
emellertid förgäfves söker efter den stora konungens bild, men i stället
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firmer tänkvärda reflexioner angående histörieskrifning och historieforsk­
ning. Inom det novellistiska gebitet återfinna vi namn sådana som Per 
Hallström, Anna M. Eoos1 C. E; Eorsslund1 Aug. Bondeson, Math. Mailing, 
G-eorg Nordensvan och Sigrid Elmblad. Uppsatser i sociala och estetiska 
ämnen ha lämnats af Ellen Key1 Adolf Lindgren, Hellen Lindgren, Carl 
af Geijerstam1 L. Josephson; poetiska bidrag af G. S. Akerhjelm1 Ellen 
Lundberg och Hugo Tigerskiöld, och. för att ej öfverhoppa någon, må till 
sist nämnas en dramatiserad interiör från 1600-talet af Knut Michaelson 
samt en reseskiss »från midnattsolens land» af Gustaf af Géijerstam. 
»Vintergatan» är en lika stor prydnad för julbordet som en värdefull till­
ökning i biblioteket, livarför den till fullo gör skäl för namnet: Sveriges 
förnämsta julpublikation.

Godt bord. En beskrifningsbok för hemmet. Ny samling.
Denna andra samling af fru Nordenfalks förra året utkomna, väl 

kända s. k. »beskrifningsbok», framträder i samma tilltalande och prydliga 
utstyrsel som den föregående. Det är dock en gammal erfarenhet, att en 
efterskörd sällan blifver af samma goda kvalitet som den mogna frukt, 
man först plockar. Så är äfven här fallet och denna andi^a del förefaller att 
gifva, som det vill synas, mindre verkligt praktiskt »bepröfvade» anvis­
ningar än den första. I företalet säges ju ock, att det franska köket i 
mycket tagits till mönster. Detta märkes redan på anrättningarnas namn, 
men framgår äfven af deras beskaffenhet och af de många dyrbara och 
hos oss mindre brukliga ingredienser som användas. Sådan matlagning- 
kan ej lämnas åt olärda händer att utföra efter äfven 'de bästa recept, 
och för en skicklig kokerska bör det mesta redan förut vara bekant.

Tillsammans utgöra de båda delarna visserligen icke en fullständig 
kokbok, och förf. har på förhand reserverat sig mot alla anspråk därpå, 
men de kunna och böra med fördel studeras af intresserade husmödrar, 
hyilka gärna vilja bjuda nå något nytt vid ett i öfrigt godt bord.

vr

, • »»La fronde» är namnet på ett storartadt publicistiskt företag i 
Paris, i spetsen för hvilket stå endast kvinnor och som uteslutande skall 
hafva kvinliga medarbetare. Tidskriften, som bär ofvanstående något 
revolutionärt lydande namn, lär emellertid öppna sina spalter för alla kvinliga 
talanger, från de mest konservativa till de radikalaste, Litterära, konst­
närliga och politiska ämnen skola behandlas i den nya revyn och naturligtvis 
först och sist kvinnofrågan. Eör öfrigt hvilar företaget på en i hög grad 
kapitalstark grund, hvarföi-i redaktionen, i spetsen för hvilken står liiniie 
Durand de Valsere, har alla skäl att med en glad förhoppning om fram­
gång se framtiden tillmötes.

•i»
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Föreningsmeddelanden.
Vid Fredrika-Bremer-Förbundets styrelses sammankomst den 

22 sistlidne november fattades beslut angående tidskriften Dagnys om­
organisation, enligt den i början af detta häfte meddelade planen. På ett 
nytt styrelsesammanträde den 16 december valdes till Dagnys redaktris, 
den förutvarande redaktrisen, fröken Lotten Dahlgren, samt till redaktions­
sekreterare filosofie kandidaten fröken Klara Johanson.

Till Förbundets ombud i Jönköping har styrelsen utsett fru 
C. Bergelmei, född Almqvist, hvilken godhetsfullt åtagit sig detta uppdrag.

Fredrika-Bremer-Förbundets bokkomité har i likhet med före­
gående år genomgått och afgifvit sitt utlåtande öfver den för barn- och 
ungdom afsedda litteratur, som utkommit till julen 1897. Besultatet af 
detta dryga arbete har framlagts i den utställning af böcker, som varit 
tillgänglig för allmänheten å Förbundets byrå dagarna före jul, samt i de 
af . bokkomitén utfärdade boklistorna öfver den af dem genomsedda och 
bedömda litteraturen.

Dnder höstens lopp har komitén utarbetat en förteckning öfver ett 
urval af under årens lopp granskade böcker, hvilka särskildt synts värda 
att uppmärksammas.

Allmänna Stipendiefonden.

Följande stipendier finnas till ansökan lediga hos Fredrika-Bremer- 
Förbundets stipendiekomité innan den 15 februari detta år:

För Stockholm 360 kr. till elev vid Högre lärarinneseminarium.
För Södermanlands lan 270 kr. för genomgående af teknisk skola.
För Östergötlands län 180 kr. för utbildning till lärarinna i huslig 

ekonomi för folkskola.
För Malmöhus län 180 kr. för sjukvårdskurs vid Sofiahemmet.
För Vesterbottens län 240 kr. för sjukvårdskurs vid Sabbatsberg.
För Vermlands län 180 kr. för utbildning till lärarinna i huslig eko­

nomi för folkskola.
För Kristianstads län 360 kr. samt slutligen
tvenne stipendier å hvartdera 300 kr., att utdelas utan hänsyn till 

sökandes hemort, nämligen det ena för högre utbildning i trädgårdsskötsel, 
det andra för barnmorskeelev med elementarskolebildning.

#

Genom ordföranden för lokalkomitén i Örebro fru Svedelius har til] 
Örebro läns insats af Allmänna Stipendiefonden öfverlämnats kr. 5076: 42, 
och kommer med anledning häraf första stipendieutdelningen inom nämnda 
län att taga sin början fr. o. m. 1899 års början.
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Under oktober och november 1897 har stipendiekomiténs sekreterare 
hållit tvenne föredrag öfver Fredrika-Bremer-Forbundet och dess stipendier 
inför inbjudna kretsar i Göteborg och Yisby, hvarefter å nämnda orter 
bildades lokalkomitéer för åstadkommandet af länsstipendier. Som ord­
föranden för nämnda komitéer fungera i Göteborg och Bohus län M- 
skopinnan E. Bodhe och för Gotlands län landshöfdingskan E. Poignant 
med biskopinnan von Scheele som vice ordförande.

•ft

Till medlem af stipendiekomitén har efter fru Wersäll, som afflyttat 
från Stockholm, af förbundsstyrelsen invalts friherrinnan Ebba Tamm, f. 

Tersmeden. • . v ' '

Föreningen ”Myrorna”, hvilkens verksamhet sedan ett par år 
varit förenad med F. V. O. slöjdafdelning, har nu vid julen, på samma 
sätt som året förut, haft en försäljning, denna gång i sm bod vid Teater­
gatan. Där har man fått tillfälle att se, hur mycket som verkligen kan 
åstadkommas af skenbarligen värdelöst skräp. Utom det att saker, bort­
kastade såsom onyttiga, sålunda blifvit till gagn, hafva flera personer ge­
nom detta arbete erhållit en sysselsättning, lämpad efter klena krafter 
och ringa förmåga.

Föreningen Handarbetets Vänner har genom sommarens i 
många afseenden väl afslutade utställning kommit i förbindelse med uam- 
stående fackmän uti olika land, hvilka i sina respektive tidskrifter samt 
äfven i den dagliga pressen med intresse och sympati skildrat Föreningens 
verksamhet. Flere af dessa besökande främlingar hafva af rent praktiskt 
intresse tagit detaljerad kännedom om föreningens program och arbets­
metoder för att i samband med skolor och museer inrätta liknande an­
stalter, lämpade efter sina lands förhållanden och behof.

I sammanhang härmed må nämnas, att Begierungs- und Baurath herr 
O. O. Miihlke i Schleswig den ‘22 november i Berlins Architecten-Verein 
hållit ett föredrag öfver husflit, till livars; illustrerande begärts och er­
hållits en större samling föremål från Föreningen H. V. Denna utställning 
var den största svenska textilutställning, som hittills ägt rum i Berlin.

Handarbetets Vänners höstutställning ägde rum den 22—24 
november och var talrikt besökt. Dels för att utföra en del nya aibeten 
för denna utställning, dels för att effektuera de många beställningar, 
som ingått, har en liflig verksamhet under hela hösten inom Föreningen 
varit rådande.

*

Medarbetarediplom vid 1897 års konst- och industriutställning 
hafva på förslag af Handarbetets Vänners styrelse af utställnings juryn 
tilldelats följande inom föreningen arbetande personer: Mimmi Börjeson 
och Jenny Lindman, Stockholm, för »konstbroderi»; Anne Margrethe Hamil­
ton, Stockholm, för »finske väfnad»; Anna Andersson, Blekinge; Bengta



36

Månsson, Balfjta Persson och Ehn Öberg, Stockholm,- för »gobelinsväf- 
nader», Hanna Johansson, Stockholm, för »rödlakansväfnad»;, Maritas Anna 
Mattsdotter, Dalarne och Hanna Larsdotter, Skåne, för »spetsknyppling».

Handarbetets Vänners arbeterskepris för året har såsom er­
kännande af 20-årigt förtjänstfullt arbete tilldelats en af föreningens skick- 
liga väfverskor, Hanna Johansson.

Från skilda håll.
En juristfråga. Under det att den af vår riksdag bifallna motio­

nen angående rätt för kvinna att svara och tala inför domstol, nu erhållit 
kungl. maj.ts sanktion, pågår i andra länder en häftig strid för samma 
mål, och öfverallt mötes kvinnans sträfvan att i detta afseende erhålla 
likställighet med mannen af motstånd. — I Finland har senaten afslagit 
sakförarbiträdet fröken Anna Åkessons dispensansökan att uppträda som 
rättegångsombud. I Frankrike har dess första kvinliga advokat, m:Ile 
Jeanne - Chauvin, trots det att hon på ett glänsande sätt försvarade sin 
juris doktors-afhandling, förvägrats rätt att aflägga advokateden. I Kyss­
land har fröken Alexandroff äfvenså fått sin ansökan om att erhålla rätt 
att utöfva advokatyrket afslagen. — Den tyska tidskriften »Die Frauenbewe­
gung»^ som med sakkännedom redogör för gången af ofvanstående lagändring 
i vårt land samt omnämner fröken Elsa Eschelsons kreerande till juris doktor 
och utnämnande till docent i civilrätt, gör äfven den reflexionen, att Sve­
rige är det första' land i Europa, där frågan om kvinnans rätt att både 
studera och praktiskt utöfva juristyrket på ett tillfredsställande sätt Dlif- 
vit löst.

Iekniska högskolan i Stockholm har under höstterminen haft 
sin första kvinliga elev i fröken Agnes Magnell, hvilken, efter att ha 
studerat vid Östermalms högre läroverk för flickor, med heder bestått sin 
inträdesexamen i ofvannämnda högskola, där hon nu utbildar sig för är- 
kitektyrket.

Som fakultetsopponent fungerade docenten doktor Elsa Eschels- 
son sis tl. 11 dec. i Upsala pa en af handling af jur. kand., numera docen­
ten i civilrätt Tore Almen, »Om aktion såsom medel att åvägabringa af t al».

•£ ,

Ett priva tgymnasium tör kvin lig ungdom, i samband med 
Upsala enskilda läroverk för flickor, kommer med denna termin att i 
Upsala inrättas. Till föreståndarinna därför är utsedd fil. lic. fröken Lydia 
Wahlström;,dess föreståndare är fil. lic. Eichard Steffen.

*
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Till ett norskt kvinnosaksmöte inbjuder tidskriften Jfykende 
Norges kvinnor. Tiden när detta möte skall äga rum är ännu icke utsatt, 
event.uelt torde det blifva nästkommande vår vid pingsttiden. Till en dis­
kussion angående den lämpligaste tidpunkten därför öppnar Nyfaende sina 

spalter.
■ft

Föreningen för välgörenhetens ordnande i Helsingfors,
bildad efter mönstret af F. V. O. i Stockholm, -liar i dagarna utsändt sin 
fjärde årsberättelse. Dess-verksamhet har varit fördelad på Centralbyrån, 
Arbetsförmedlingsbyrån samt en tvättinrättning, där »i medeltal 28 a 25 
personer pr vecka» varit sysselsatta. Försök i liten skala har äfven under 
året gjorts att lämna sömnad och stickning åt kvinnor, som ej på annat 
sätt kunnat få arbete.

,Styrelseberättelsen omnämner, att det fattigvårdsreglemente for 
Helsingfors’ stad, som i år tradt i kraft, i icke oväsentlig mån kommer , 
att omgestalta hela fattigvårdssystemet, i det att den »öppna» fattigvården 
i hög grad inskränkes eller att med andra ord understöd hufvudsakligen 
komma att lämnas genom den behöfvandes intagande på stadens arbets- 
och fattiggård.

Styrelsen påpekar nödvändigheten för stadens invånare att ej låta 
förleda .sig till ett kritiklöst understödjande af alla dem som komma och 
begära hjälp under klagan, att de ej kunna få fattigunderstöd annat än 
på det grymma'sätt, att hemmet uppbrytes, barnen utackorderas och de 

’ sjSlfva gå in på arbetsgården. Denna varning är nog högeligen af nöden, 
ty naturligtvis kommer tiggeriet att få ökad fart Om lugn och behärsk­
ning råda, kan man dock hoppas att genom den nu vidtagna åtgärden 
ordning i förhållandena komma att inträda. , Den legala fattigvården bör 
nämligen'hjälpa endast där verklig nöd står för dörren och bästa beviset, ; 
att så är händelsen, gifves, om anbudet om fattiggården mottages. Att 
denna arbetsgård bör vara väl inrättad och hållas i ett människovärdigt 
skick är nödvändigt; motbjudande blir den ändå alltid, genom den bri­
stande frihet som vistelsen där medför.

En bestämd gräns blir pä detta, sätt dragen mellan det legala och 
det frivilliga fattigvårdsarbetet, som vi tro, till förmån för såväl det ena 
som det andra. Att större kraf blifva ställda på det senare - är klart, men 
mera bör ock på enskild väg kunna göras, 'då de uttaxerade fattigvårds- 
bidragen med all Säkerhet komma att efter några år betydligt minskas. 
Noggrann utredning om förhållandena blir ännu mera nödvändig än förut, 
så att man ej gör sig skyldig till den grymheten att låta hem brytas upp 
därför att sjukdom eller annan oförvållad svårighet framkallat nöd, men 
ej heller hindrande ingriper, där såväl barnens som samhällets bästa for­
drar att lagen har sin gång. Den late och drinkaren, som utan tvekan 
begär ett kontant understöd, skall hellre än att gå in på arbetsgården 
arbeta ocli försörja familjen. De fattiga skola må bättre och fattigdomen t 
minskas, det är erfarenheten från andra håll.
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Till Fredrika-Bremer-Förbundet insänd 
periodisk litteratur.

Svensk:
Folkskolans barntidning n:r 24—39.
Helsovännen n:r 10—21.
Hemåt n:r 7—12.
Idun n:r 23—50.
Jordemodern n:r 6—11.
Kyrklig tidskrift n:r 6—IO.
Läsning för folket n:r 2—5.
Läsning för hemmet n:r 3—6.
Linnéa n:r Ii — 22.
Månadsblad för K. F. U. M. n:r 7—12.
Nordisk tidskrift n:r 4—7.
Nya bokhandelstidningen n:r 23—51.
Nya kyrkans tidning n:r 6—11.
Pedagogisk tidskrift n:r 5 —10.
Sedlighetsvännen n:r 4, 5, 2 ex.
Slöjdundervisningsbladet n:r 6—10.
Statistisk tidskrift n:r 2, 3.
Svensk damtidning n:r 24—50.
Svensk läraretidning n:r 24—50.
Svensk musiktidning n:r I3—19.
Svensk bokliandelstidning u:r 25—51.
Tidskrift för Sveriges landsting 1892—97.
Verdandi n:r 4, 5.
Viola n:r 12—22.

Finsk:
Finsk Tidskrift n:r 6. 1—6.
Nutid n:r 7—12.

Norsk:
Husmoderen n:r 10—34.
Husmoderens Haandboger n.r 1.
Moral n:r 2—7.
Nylænde n:r 12—24.

Dansk :
Kvinden og Samfundet n:r 6—11, 2 ex.

Tysk:
Blätter des Badischen Frauenvereines n;r 12—23.
Deutsche Hausfrauenzeitung n:r 25—51.
Die Frauenbewegung n:r 11—24.
Neue Bahnen n:r 12—24.
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Engelsk :
The Charities Review n:r 3—9.
The English woman’s Review n:r 3—4,
The Nursing Record n:r 481—507.
The Woman’s Journal n:r 23—49.

Fransk:
Bulletin bimestriel de la Société pour l’amélioration du sort de la femme 

n:r 1—4.
Cahiers Féministes n:r 1—8.
La Femme n:r 12—23.

Till Fredrika-Bremer-Förbundet insända 
böcker.

F. C. Askerberg : Fredr. Whishawf I Afrikas vildmarker.
F. & G. Beijer : Felix Dahn, Från Chimegau. -— C. Niese, Erika. — Grace 

Aguilar, Robert Bruce. — G. A. Henty, När London brann.
Alb. Bonnier: Anna Törnström, Ur kvinnornas lif. Studier. — M. Roos, 

Från Norrskenens land. — M. Mailing, Fru Leonora, komedi i 4 akter ; 
Skyttes på Munkeboda. — Beckers världshistoria. — Camille Fldmarion, 
Populär astronomi. — Carl Blink, Gustaf Adolf. —• Fritz Reuter, Från 
anno tretton. W. Coucheron-Aamotf Kriget mellan Japan och Kina. — 
Viktor Rydberg, Romerska kejsare i marmor. — Nils Erdmann, Erik 
Gustaf Geijer. — Alfred Jensen, Slavia. — Z. Topelius, Vinterkvällar. 
3:dje cykeln, h. 4 o. 5. —- Fridtjof Nansen, Fram öfver Polarhafvet. — 
E. J. Kärrström, 18 år i Sydafrika. — E. Westerberg, Sveriges hjältar 
och riddersmän. — Mayne Reid, Guldgräfvare och indianer. — Grace 
Aguilar, En moders belöning. — Borgström, G., Från Hellas. Toini To- 
pelius, Sommarsjö och vintersnö. — Sehna Lagerlöf, Antikrists mirakler. 

r— Lekkamraten. — Snöflingan 1897.
Fahlcrantz & C:o: Lekman, Aforismer. - Horatio, Under svärdet. — C. 

Baath-Holmberg, När seklet var ungt.
Fosterlandsstiftelsens förlagsexpedition: H. B. LLammar, Hvad jag 

hörde och såg bland katolikerna. — E. N. R., Till högt pris. — Ernil 
Frommel, Valda berättelser. — Frideborg 1898. — Alfred Edersheim, Den 
heliga historien. — G. Weitbrecht, Ungdomstiden. Gifves det en himmel 
på jorden? — Barnens tidning 1897. — Johanna Spyri, Huru Tom blef 
lycklig. Hvad mormors förmaningar uträttade. Den muntra vallgossen. — 
Henriks öde ö. — N. Fries, Gyllene trådar. — B. Wadström, Ur minnet 
och dagboken. — Korn åt små fåglar 1898. — Varde ljus! — Julkärfven. 
— L. S,f Bilderbok.

C. E. Fritzes K. Hofbokh. : Edith C. Kenyon, Jbhanniterriddaren.
HlIgO Geber: Lodbfok, Magnus Smek. — S. L^evett Yeatsr Chevalier d’Auriac. 

— Carl Snoilsky, Dikter. — M. Langlet, Mamma tala om något roligt. — 
Curtis Yorke, Familjen Ruthven. — Rudyard Kipling, FIafvets hjältar.

Generalstabens litografiska anstalt: C. A. Ossbahr, Kungliga Lifrust- 
kammaren.

C. & E. Gernandt : Karl Petersen, Kalle Stark. — Hellen Lindgren, Ung­
domens Poesibok. — LCarl A. Tavaststjerna, Lille Karl. — LLelena Ny­
blom, Det var en gång. — Olive Schreiner, Drömmar. — A. U. Baath, 
Kvädet om Skide.

Gullberg & Hallberg: Bibeln eller Den Heliga Skrift.
Hiertas bokförlags-aktiebolag: Susan Warmer, Mr Rutherfords barn.
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Lars Hökerben» : Hanna Frosterus-Seyerstråle, Klöfverbladet på Gammelgård. 
—; Amy Fa/m, En sommarbjudning på Sjövik. — Elise Orhfszka, Från 

JNtemens stränder.
A. Johnson: Mrs Harriet Beecheii-Stowe, Små räfvar. — Små tomtar. __L S.,

I jsyskonringen. — A L O. E., Claudia. — Slottsfrun i Provence.' -S- 
Filip Paulus, Beata Paulus. — Johanna Spytt, Gossen från Lesagården. — 
L. S., Barnens nyaste bilderbok. — J, Bernhard Lundström; Hvad skola 
vi leka.

P. A. Norstedt & Söner: W. Bolin, Ludvig Anzengruber. — Anna Hierta- 
Retzius, Arbetsstugor för barn, 2 ex. — G. Bang, Europeisk kulturhistoria, 
i 7- J- C. v. Hofsten, Fran Ryssland. — Hedda Anderson,'-Sago- 
kvällar hos Moster Lotta. — Sewell-Wendell, Vackra svarten. — Ch. Perrault, 
Sagor. — C. Tanera, Hans von Dornen, Kronprinsens kadett. Richard 
Melahdft, Sjöluft. — Hedvig LagerVoJ, Svante och hans hem. —,Frithiop 
Holmgren; Nya dikter och tal. — Vintergatan 1S97, zpdéårgj — Almanack 
för alla 1897.

Fr. o. N. Skoglund: Sidney Alruts, I vår tids1 lifsfrågor. — B. H Bay, Kam­
pen i Thessalien. — A. T., Sjung med oss Mamma

Svanbäck & C:o: J 0. Hultgren, Om mordet på Karl XII. — JVoldemar, 
Kuriösa historier från häxörnås tid.

Wahlström & Widstrand: Mark Stern, Elis ai — Rafael, En passionshistora. 
— H Keyset-, Brudsmycket. — K. E Forsslund, Jimgfru-Jam — Elsa 
MaartmanjJSagan om den lilla lillav gumman.

Folskolans Barntidning: Julklappen.
Svensk Läraretidning: Jultomten 1897, praktupplaga. — Jultomten 1897.— 

Tummeliten 1897.

Enskilda sändningar: C G. Bergmän, Sveriges undervisningsväsen. T- Das 
Schwedische Unterrichtswesen. — Förteckning öfver en samling böcker 
anv. vid undervisningen i de allm. läroverken och utställda vid Konst- och 
■Industriutställn. i Stockholm 1897 — Förteckning öfver svensk litter,atur 
rörandet uppfostran och undervisning, utställda vid Konst- och Industri­
utställn. i Stockholm 1897.'b— Redogörelse för Stockholms folkskolors ut­
ställning samt utställningarna i folkskolehuset 1897. — Folkskolornas lär­
jungebibliotek, anordnad! af Centralstyrelsen för Sveriges allm. folkskol- 
lärareförening 1897. -Uppr. af Hjalmar Bergi —'Carl Th. Märncr, Organisk 
kemi. — Maria, Pastorskan och Terwolatorp. Finsk Kvinnoförenings all­
männyttiga bibliotek. — Meddelelser fra den Skandinaviske Sömandsmission 
i Calcutta, utgivne af H. Ntitshorn. — Marie Kittner, Mädchenerziehung 
und MädchenvorSorguug. — Marie Raschke, Die Nöthwendigkeit der Ein­
führung von Gesetzeskunde als obligatorischer Lehrgegenstand in Schulen. 1 h,

-»----------»<£ta<>»'



Från Fosterlands-Stiftelsens Förlags-Expedition hos alla 
bokhandlare:

Frideborg. Polkkalender för 1898 af 
Pastor S. Wadström, med Toidfag af 
Here författare. Eikt illustrerad. 
Kart. 1 kr., klotb. 1: 75.

Varde ljus. Illustrerad missionskalen- 
der för 1898 af missionsförestånda- 
fen,DooSnt A. Kolmodin, med bidrag af 
flere författare. Häft. 1 kr.,kart. 1:25. 

Den heliga historien af A!fr. Edersheim, 
,Teok ocii1PiL1Du. Andra delen. Häft. 
1: 50. —* Hela verket utkommer under 
nästkommande år i tillsammans 7 
delar, livaraf subskribenter erhålla 
den 7:de delen gratis.

: »tltan tvekan beteckna vi detta arbete 
vara en af de bästa vinster vår teologiska 
litteratur under senare tiden gjort.» C 

Vdrt Land.
»Ett af de yppersta bokalster, som de 

senare årens litterära marknad haft att 
bringa.» L. W.

Valda berättelser af Emil FrommeL 
Häft. 1:25, klotb. 2:25. 

ïïr minnet ooh dagboken. Anteckningar 
från åren 1848—1897 af Pastor B. 
Wadström. — Första häftet med 48 
porträtt ooh illustrationer. Häft. 1 
kr. Arbetet utkommer i 4 häften. 

Ungdomstiden — Herrens tid. En bok 
för ynglingar af G. Weitbrecht, Pro­
fessor i Stuttgart. Häft, 2: 50, kart. 
8 kr., klotb. 3: 50.

Berättelser ur lifvet, valda af C. 0. 
Rosenius. Första och andra häftena 
à 25 öre. — Hela samlingen utkom­
mer i 5 à 6 häften à 25 öre.

Hvad jag hörde ooh såg bland katoli­
kerna. Några reseintryek af H. B. 
Hammar. Häft. 25 öre.

Till högt pris. Berättelse af E. N. R. 
Häft. 20 öre.

Gyllene trådar. Berättelse af N. Fries.
Häft. 60 öre, kart. 75 öre.

Om äktenskapet och valet af äkta maka 
af Biskop Laache. Häft. 60 öre, kloth. 
1: 50.

Gifves det en himmel på jorden? af
C. Weitbrecht. Öfversättn. af Kyrkoh. 
K. Heden. 25 öre.

Hemmet därsfvan eller En lycklig ålder­
dom. En bok för de gamla af A. 
Oxenden, f. d. Biskop i Montreal. 
Häft. 50 öre.

Ditt barn lefver. En liten tröstebok 
för föräldrar, som sörja öfver sina 
barns död. Häft. 50 öre, klotb. 1: 25.

Barnens bilderbok med berättelser af 
L, S. och utsökt fina illustrationer 
samt en vacker titelplansch i färg­
tryck. Kart. 75 öre.

Bibliotek för de unga, Nuis 84—87, af 
Spyri m. fl. till pris 25 öre pr st.

Ur lifvet. Berättelser för hemmet och 
söndagsskolan samlade af L.S. Fjär­
de serien innehållande 8 häften. 
Nuis 25—32 med utsökt fina färg- 
trycksomslag. Hela serien 1 kr.

Söndagsskolberättelser af L. S Femte 
serien innehållande 12 små skrifter 
med illustrationer. Hela serien 80 
öre.

Lilla Barnbibliotekét. Berättelser sam­
lade âf E. S. K. Tredje serien inne­
hållande 6 häften med illustrationer 
à 10 öre eller 60 öre för hela serien.

Barnens Tidning med berättelser etc. 
och utsökt fina illustrationer för 
1897, inb. 2 kr.

Genom stillhet och hopp samt Jesus 
Kristus vår Konung. Utmärkt fina 
och vackra illustrerade poemböcker 
i färgtryck med text af L. S. Hvar- 
dera à 1 kr.

MUSIK.
Melodier till ord ur bibeln för en eller 

flera röster af Joel Blomquist. Två 
häften à 50 öre pr häfte,

Sjung för de små! Ord och musik af 
E. E—t. Pris 1 kr.

Till Herrens ära. Andeliga sånger af 
L. S. m. fl. Satta i musik för en 
eller flera röster till orgel eller piano 
af Axel Jacobsson. 2 kr.



54 Drottninggatan, kl. 11~4.

Råd lämnas i juridiska och ekonomiska frågor.

IJpplysningar lämnas angående läroanstal­
ter och arbetsområden tillgängliga för kvinnor.

Anmälningar mottagas till inträde i förbundets 
sjukkassa.

Äfven personer som icke äro medlemmar af 
förbundet, kunna blifva delegare i densamma.

Anmälningar till deltagande i de af Fredrika- 
Bremer-Förbundet ordnade Hemstudie-kurser 
mottagas.

Byrån mottager anmälningar af nya med­
lemmar.

Byrån mottager prenumeration å tidskriften 
Dagny.

Stockholm [46865]



1 Sreja-Wagasinei ’
C. B. LAGERSTRÖM 

IS Humlegårdsgatan 18 
18 G-otgatam 18 

^ 29 Drottninggatan 29 |
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Sms- och Knäckebröd
j^l många olika sorter, oöfverträffliga i välsmak.

HEDERSPRiS och DULDWSEiMLJ
Dresden 1894. Braunschweig 1895.

Biscuits och Calces
till betydligt lägre pris än de utländska.

C. W. SCHUMACHER Stockholm
Koiigl. Hofleverantör. 17 SOtrrlaridsgaian 17.

WlTH PISQTorkapparat för tvätt i hemmen 
ii lllldilb Totogenkamin ”Superba”,

de nyttigaste och prydligaste saker man kan hafva i ett hem, säljas a.

Ingeniör E. A. WIMANS Kontor och SpecialYerkstad
Rikstel. 11 12. Lästmakaregatan 9, Stockholm. Allm. tel. 73 56V

BARNÄNGENS antiseptiska ¥aåemeenm
för munnens, tändernas och hudens vård m. m.

FABRIKSMÄRKE\

O 17 O r, O OQ

OBS.! Intyg från nedanstående me­
dicinska auktoriteter åtfölja hvarje 
flaska:
Professorn i hygien vid K. KaroK 
Institutet Hr E." Almquist, Professorn 
vid Upsala Universitet Hr Olof Ham­
marsten, Docenten i farmakodynamik 
vid Upsala Universitet Hr M. Elf strand.

Vademeeum öfverträffar i bak- 
teriedödande oeh bakteriebämmande 
förmåga hvarje annat i handeln före­
kommande oskadligt mun- o. tand­
medel.

En flaska Vademeeum innehåller 
minst lika stor bakteriedödande och 
bakteriehämmande förmåga som 30 
vanliga 1Z2-Iiterflaskor bästa Aseptin.

Se vidare den åtföljandebeskrifningen.
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ÿînmâlan.
Dcigny, sont, 1898 börjar en ny följd, Iwmmer med detia 

år att framträda i en betydligt utvidgad form. Tidslcriften skatt 
som tillförene utgifvas af och vara organ för Fredrika-Bremer- 
Förbundet och således hafva till sin hutvuduppgift att verka för en 
sund och lugn utveckling af arbetet för kvinnans höjande i sedligt 
och intellektuelt, såväl som i socialt och ekonomiskt hänseende.

Därjämte kommer Dagny såsom organ äfven för Föreningen 
för Välgörenhetens Ordnande och Föreningen Handarbetets Vänner att 
Uifva i tillfälle att med större sakkännedom än tillförene följa de 
områden af kvinlig verksamhet, hvilka representeras af dessa för­
eningar.

At sjuksköterskornas intressen och andra viktiga spörsmål, 
som beröra kvinnan, skall synnerlig uppmärksamhet ägnas; hvar- 
förutom litteraturens företeelser i hem- och utlandet, framför allt 
sådana litterära alster, som behandla kvinnorörelsen och därmed sam­
manhängande frågor, öfversikter och notiser, kortare berättelser, 
minnesteckningar, resebref, biografiska och historiska utkast, kåse­
rier m. m. alltjämt rikligt skola i tidskriften inflyta.

Dagny redigeras af fröken Lotten Dahlgren, till hvilken, 
under Förbundets adress, alla bidrag till och meddelanden rörande 
tidskriften böra ställas.

Dagny utkommer från och med 1898 med 20 häften, utgörande 
minst 28 tryckark.

Priset för hel årgång blir endast höjdt med 1 kr. således:
För medlemmar af Fredrika-Bremer-Förbundet ... kr. 3,50.
För icke medlemmar af Fredrika-Bremer-Förbiindet » 5,oo.

Förbundsmedlemmar prenumerera å Fredrika-Bremer-Förbun- 
dets byrå, 54 Drottninggatan, personligen eller medelst postanvisning. 
Icke förbundsmedlemmar kunna prenumerera dels vid alla postan­
stalter i riket, dels på förbundsbyrån, dels äfven hos hrr bokhandlare.

Lösnummer kunna erhållas å Fredrika-Bremer-Förbundets byrå 
till ett pris af 30 öre för enkelhäfte.

Adresser:
Fredrika-Bremer-Forbundet: Drottninggatan 54.

Eikstelefon 27 6'2. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16.

F. V. 0. Centralbyrå; Stora Nygatan 36
Kikstelefon 15 46 — Allm. telefon 27 15 

är under vintern öppen alla helgfria dagar, utom lördagar, kl. 10—4.
För hjälpsökande kl. YslO-—H-

Föreningen Handarbetets Vänner: Brunkebergstorg 18.
Öppet 10—4.

Stockholm, Aftonbladets tryckeri, 1898.




